
Golffreunde Falkensee - 04.07.2025

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 54.0

Kallin-18L Herren: gelb Par: 72 Slope: 128 Course: 71.6
Damen: rot Par: 72 Slope: 128 Course: 73.4 Stand: 11.07.25, 14:38 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto Damen
1 1 Kade, Katharina GC Kallin e.V.  12,6/ 16  22  36 88/12,3

2 Kröger, Anne Semlin am See, G&LC  17,2/ 21  15  34 95/17,0
3 Heese, Andrea GC Kallin e.V.  42,6/ 50   8  49 109/35,0
4 Droschinsky, Nicole Mahlow, GC  31,0/ 37   7  33 112/30,9
* Oelgardt, Claudia Balmer See, Hotel  33,5/ 39   7  35 112/33,5
6 Mohr, Susanne Berlin-Wannsee, G&LC  33,4/ 39   6  34 113/33,4
* Hoyzer, Regina GC Kallin e.V.  35,0/ 41   6  42 107/35,0
8 Göbler, Christine Ber GC Stolper Heide  30,8/ 36   4  30 114/30,8
* Malkovsky, Katharina Ber GC Stolper Heide  26,5/ 31   4  13 126/26,5

10 Henkel, Ina Vanessa GC Kallin e.V.  37,3/ 44   3  43 109/35,3
11 Schwarz, Daniela Hohwachter Bucht  31,5/ 37   1  27 118/31,5

** Lützkendorf, Stefanie Bergkramerhof  54,0/ 63   1   9 154/54,0
** Ziesemer, Andrea GC Kallin e.V.  36,0/ 42   1  27 123/36,0

14 Oster, Kerstin Seddiner See, G&CC  31,1/ 37   0  17 128/31,1
** Nenn, Sabrina GC Kallin e.V.  54,0/ 63   0  20 148/54,0
** Wruck, Sabrina GC Kallin e.V.  38,7/ 45   0  21 132/38,7

Brutto Herren
1 1 Dubsky, Jens Berlin Prenden, GC   9,7/ 11  26  37 82/9,5

2 Müller, Erik Semlin am See, G&LC   6,7/  7  25  32 83/7,2
3 Di Marcello, Heiko Semlin am See, G&LC   5,3/  6  24  30 84/5,3
4 Wojtczak, Daniel GC Kallin e.V.   8,2/  9  22  30 87/8,2
* Müller, Dr. Christian Seddiner See, G&CC  13,8/ 15  22  36 87/14,0
6 Meynert, Torsten GC Kallin e.V.  10,4/ 11  21  32 87/10,4
7 Schmidt, Ralf Ber GC Stolper Heide  13,7/ 15  19  33 90/13,9
* Respondek, Werner Berlin Prenden, GC  17,9/ 20  19  38 90/16,1
9 Oelgardt, Stefan Balmer See, Hotel  14,4/ 16  17  31 93/14,6
* Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  11,6/ 13  17  29 92/11,6

11 Solga, Frank GC Kallin e.V.  23,6/ 26  14  35 99/22,2
12 Saczinowski, Michael Potsdamer GC  17,2/ 19  12  28 99/17,2
13 Voigt, Uwe Potsdamer GC  17,2/ 19  11  26 101/17,2
14 Couers, Caius VcG  32,4/ 36  10  43 101/25,0

* Teichmann, Dr. Volker Potsdamer GC  16,1/ 18  10  23 103/16,1
* Göbler, Markus Ber GC Stolper Heide  25,7/ 29  10  37 100/25,8

17 Danker-Nenn, Jari GC Kallin e.V.  22,8/ 25   9  22 111/22,8
* Gnaedig, Sven Ber GC Stolper Heide  16,4/ 18   9  21 105/16,4
* Henkel, Albert GC Kallin e.V.  29,3/ 33   9  35 106/29,3

20 Pompa, Sebastiano I-Maremmello Golf Club  24,0/ 27   8  26 109
* Embach, Matthias GC Kallin e.V.  17,5/ 19   8  23 104/17,9

22 Maase, Michael VcG  26,5/ 30   6  27 111/26,5
* Bortolotto, Silvano Seddiner See, G&CC  26,5/ 30   6  25 113/26,5

24 Nenn, Ingo GC Kallin e.V.  32,9/ 37   5  17 128/32,9
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* Hoyzer, Uwe GC Kallin e.V.  26,5/ 30   5  23 115/26,5
** Ziesemer, Mike GC Kallin e.V.  40,0/ 45   5  38 115/36,3
* Kayser, Johannes Mahlow, GC  36,2/ 41   5  32 117/36,2

28 Wruck, Thomas GC Kallin e.V.  35,3/ 40   3  34 114/35,3
29 Ruppin, Michael Semlin, Golf Resort  54,0/ 61   2  45 123/42,4
30 Scheibe, Carsten Potsdamer GC  37,0/ 42   1   9 141/37,0

* Thiele, Harald-K. Berlin-Wannsee, G&LC  26,5/ 30   1  16 122/26,5
* Rauhe, Ronald Ausland-Ausland  54,0/ 61   1  40 129
** Breier, Jörg Schulten-Hof Peckelo  18,7/ 21   1  13 116/18,7

34 Garn, Friedrich-Wilhelm GC Golf in Wall  39,7/ 45   0  29 124/39,7
** Tschirley, Timm Fleesensee Sportanla  47,1/ 53   0  30 131/47,1
** Lifante, Thierry Weserbergland , GC  54,0/ 61   0  18 148/54,0

-- Müller, Dr. Martin GC Kallin e.V.  50,4/ 57  10NR  43NR 118/45,3

Klasse A Netto HCP bis 24,0
1 1 Respondek, Werner Berlin Prenden, GC  17,9/ 20  19  38 90/16,1

2 Dubsky, Jens Berlin Prenden, GC   9,7/ 11  26  37 82/9,5
3 Kade, Katharina GC Kallin e.V.  12,6/ 16  22  36 88/12,3

2 * Müller, Dr. Christian Seddiner See, G&CC  13,8/ 15  22  36 87/14,0
3 5 Solga, Frank GC Kallin e.V.  23,6/ 26  14  35 99/22,2

6 Kröger, Anne Semlin am See, G&LC  17,2/ 21  15  34 95/17,0
7 Schmidt, Ralf Ber GC Stolper Heide  13,7/ 15  19  33 90/13,9
8 Müller, Erik Semlin am See, G&LC   6,7/  7  25  32 83/7,2
* Meynert, Torsten GC Kallin e.V.  10,4/ 11  21  32 87/10,4

10 Oelgardt, Stefan Balmer See, Hotel  14,4/ 16  17  31 93/14,6
11 Di Marcello, Heiko Semlin am See, G&LC   5,3/  6  24  30 84/5,3

* Wojtczak, Daniel GC Kallin e.V.   8,2/  9  22  30 87/8,2
13 Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  11,6/ 13  17  29 92/11,6
14 Saczinowski, Michael Potsdamer GC  17,2/ 19  12  28 99/17,2
15 Pompa, Sebastiano I-Maremmello Golf Club  24,0/ 27   8  26 109

* Voigt, Uwe Potsdamer GC  17,2/ 19  11  26 101/17,2
17 Teichmann, Dr. Volker Potsdamer GC  16,1/ 18  10  23 103/16,1

* Embach, Matthias GC Kallin e.V.  17,5/ 19   8  23 104/17,9
19 Danker-Nenn, Jari GC Kallin e.V.  22,8/ 25   9  22 111/22,8
20 Gnaedig, Sven Ber GC Stolper Heide  16,4/ 18   9  21 105/16,4
21 Breier, Jörg Schulten-Hof Peckelo  18,7/ 21   1  13 116/18,7

Klasse B Netto HCP 24,1 bis 38,0
1 1 Henkel, Ina Vanessa GC Kallin e.V.  37,3/ 44   3  43 109/35,3
2 * Couers, Caius VcG  32,4/ 36  10  43 101/25,0
3 3 Hoyzer, Regina GC Kallin e.V.  35,0/ 41   6  42 107/35,0

4 Göbler, Markus Ber GC Stolper Heide  25,7/ 29  10  37 100/25,8
5 Oelgardt, Claudia Balmer See, Hotel  33,5/ 39   7  35 112/33,5
* Henkel, Albert GC Kallin e.V.  29,3/ 33   9  35 106/29,3
7 Mohr, Susanne Berlin-Wannsee, G&LC  33,4/ 39   6  34 113/33,4
* Wruck, Thomas GC Kallin e.V.  35,3/ 40   3  34 114/35,3
9 Droschinsky, Nicole Mahlow, GC  31,0/ 37   7  33 112/30,9

10 Kayser, Johannes Mahlow, GC  36,2/ 41   5  32 117/36,2
11 Göbler, Christine Ber GC Stolper Heide  30,8/ 36   4  30 114/30,8
12 Ziesemer, Andrea GC Kallin e.V.  36,0/ 42   1  27 123/36,0

* Maase, Michael VcG  26,5/ 30   6  27 111/26,5
* Schwarz, Daniela Hohwachter Bucht  31,5/ 37   1  27 118/31,5

15 Bortolotto, Silvano Seddiner See, G&CC  26,5/ 30   6  25 113/26,5
16 Hoyzer, Uwe GC Kallin e.V.  26,5/ 30   5  23 115/26,5
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17 Nenn, Ingo GC Kallin e.V.  32,9/ 37   5  17 128/32,9
* Oster, Kerstin Seddiner See, G&CC  31,1/ 37   0  17 128/31,1

19 Thiele, Harald-K. Berlin-Wannsee, G&LC  26,5/ 30   1  16 122/26,5
20 Malkovsky, Katharina Ber GC Stolper Heide  26,5/ 31   4  13 126/26,5
21 Scheibe, Carsten Potsdamer GC  37,0/ 42   1   9 141/37,0

Klasse C Netto HCP 38,1 bis --
1 1 Heese, Andrea GC Kallin e.V.  42,6/ 50   8  49 109/35,0
2 2 Ruppin, Michael Semlin, Golf Resort  54,0/ 61   2  45 123/42,4
3 3 Rauhe, Ronald Ausland-Ausland  54,0/ 61   1  40 129

4 Ziesemer, Mike GC Kallin e.V.  40,0/ 45   5  38 115/36,3
5 Tschirley, Timm Fleesensee Sportanla  47,1/ 53   0  30 131/47,1
6 Garn, Friedrich-Wilhelm GC Golf in Wall  39,7/ 45   0  29 124/39,7
7 Wruck, Sabrina GC Kallin e.V.  38,7/ 45   0  21 132/38,7
8 Nenn, Sabrina GC Kallin e.V.  54,0/ 63   0  20 148/54,0
9 Lifante, Thierry Weserbergland , GC  54,0/ 61   0  18 148/54,0

10 Lützkendorf, Stefanie Bergkramerhof  54,0/ 63   1   9 154/54,0
-- Müller, Dr. Martin GC Kallin e.V.  50,4/ 57  10NR  43NR 118/45,3

Nearest to the Pin
1 Schmidt, Ralf Ber GC Stolper Heide  13,7/ 15 1,85m 90/13,9
2 Hoyzer, Regina GC Kallin e.V.  35,0/ 41 4,20m 107/35,0
3 Kade, Katharina GC Kallin e.V.  12,6/ 16 4,65m 88/12,3

Longest Drive
1 Müller, Erik Semlin am See, G&LC   6,7/  7 241,75m 83/7,2
2 Kröger, Anne Semlin am See, G&LC  17,2/ 21 192,80m 95/17,0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 71,6 / Damen: 73,4 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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